№ 38д Г А З Е Т А  Б А Л А К О В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

(4986)

25.09.2025 г.
ЧЕТВЕРГ

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 22 сентября 2025  № 2844                    г. Балаково

Об утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные
услуги, оказываемые Муниципальным автономным дошкольным образо-
вательным учреждением «Детский сад № 18 «Малыш» г. Балаково Сара-
товской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в единой системе публичной власти», решением
Собрания Балаковского муниципального района Саратовской области от
24.12.2024 № 60-643 «О порядке установления тарифов на услуги (работы) муни-
ципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Балаковского
муниципального района Саратовской области», постановлением администра-
ции Балаковского муниципального района от 13.02.2025 № 438 «Об утверждении
Положения «О порядке формирования и утверждения тарифов на услуги (рабо-
ты) муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Бала-
ковского муниципального района», администрация Балаковского муниципаль-
ного района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на платные дополнительные образовательные услуги,
оказываемые Муниципальным автономным дошкольным образовательным уч-
реждением «Детский сад № 18 «Малыш» г. Балаково Саратовской области, со-
гласно приложению.

2. Руководителю учреждения Варюшиной М.Л. в течение 5 рабочих дней после
утверждения тарифов на платные услуги направить письменную информацию об
утвержденных тарифах в Собрание Балаковского муниципального района.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и кон-
фессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального
района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периодическом
печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить в сетевом издании «Пра-
вовые акты Балаковского муниципального района» www.admbal-doc.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 октября 2025 года.
5. Признать утратившим силу постановление администрации Балаковского

муниципального района от 20 сентября 2024 года № 3745 «Об утверждении тари-
фов на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые Муни-
ципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский
сад компенсирующего вида №18 «Малыш» г. Балаково Саратовской области».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам.

Глава Балаковского муниципального района
С.В.Барулин

Приложение к постановлению
администрации  Балаковского

муниципального  района

ТАРИФЫ
на платные дополнительные образовательные услуги,

оказываемые Муниципальным автономным дошкольным образова-
тельным учреждением «Детский сад № 18 «Малыш»

г. Балаково Саратовской области

И.о.заместителя главы администрации
Балаковского муниципального района

по социальным вопросам
И.А.Бондарева

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 22 сентября 2025  № 2845                             г. Балаково

Об утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные
услуги, оказываемые Муниципальным автономным дошкольным образо-
вательным учреждением «Детский сад № 2 «Ласточка» г. Балаково Сара-
товской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Феде-
ральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в единой системе публичной власти», решением Собрания
Балаковского муниципального района Саратовской области от 24.12.2024 № 60-
643 «О порядке установления тарифов на услуги (работы) муниципальных унитар-
ных предприятий и муниципальных учреждений Балаковского муниципального рай-
она Саратовской области», постановлением администрации Балаковского муници-
пального района от 13.02.2025 № 438 «Об утверждении Положения «О порядке фор-
мирования и утверждения тарифов на услуги (работы) муниципальных унитарных
предприятий и муниципальных учреждений Балаковского муниципального района»,
администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на платные дополнительные образовательные услуги,
оказываемые Муниципальным автономным дошкольным образовательным уч-
реждением «Детский сад № 2 «Ласточка» г. Балаково Саратовской области, со-
гласно приложению.

2. Руководителю учреждения Ротко Т.А. в течение 5 рабочих дней после утверж-
дения тарифов на платные услуги направить письменную информацию об утвер-
жденных тарифах в Собрание Балаковского муниципального района.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и кон-
фессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального
района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периодическом
печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить в сетевом издании «Пра-
вовые акты Балаковского муниципального района» www.admbal-doc.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 октября 2025 года.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам.
Глава Балаковского муниципального района

С.В.Барулин

Приложение к постановлению
администрации  Балаковского

муниципального  района

ТАРИФЫ
на платные дополнительные образовательные услуги,

оказываемые Муниципальным автономным дошкольным
образовательным учреждением «Детский сад № 2 «Ласточка»

г. Балаково Саратовской области

И.о.заместителя главы администрации
Балаковского муниципального района

по социальным вопросам
И.А.Бондарева

ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 38д (4986) 25 сентября 2025 г.2

16+

Согласно Закону о СМИ письмо, адресованное в редакцию, может быть исполь-
зовано в сообщениях и материалах газеты. Редакция не обязана отвечать на пись-
ма граждан и пересылать эти письма организациям и должностным лицам, в чью
компетенцию входит их рассмотрение. Материалы и фотоснимки не рецензиру-
ются и не возвращаются. Мнение авторов газетных публикаций может не совпа-
дать с мнением редакции. За содержание объявлений ответственность несёт рек-
ламодатель. Материалы, отмеченные значком R, печатаются на платной основе.

 ДИРЕКТОР-

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР

А.Е. ВИКУЛОВА

УЧРЕДИТЕЛИ: Министерство информа-
ции и  массовых коммуникаций
Саратовской области, администрация
Балаковского муниципального района

АДРЕС РЕДАКЦИИ
И ИЗДАТЕЛЯ:
413857 г. Балаково,
ул. Гагарина,  42а.
Телефон: 44-91-69.
E-mail: vestibal@mail.ru

Св-во о регистрации СМИ ПИ №ТУ64-00539
от 23.12.2015 г. выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, ин-
формационных технологий и массовых коммуникаций по Саратовской области.
Распространяется на территории г. Балаково и Балаковского района Саратовской облас-
ти. Выходит 2 раза  в неделю (вторник и четверг). Изготовлено по адресу: г. Балаково, ул.
Гагарина, 42а, тел. 44-91-69. Отпечатано в ООО «Волга-медиа», г. Саратов, ул. Вишнёвая, 10.
Тел. 8(8452) 39-73-66.  Цена свободная   Тираж 130 экз. Заказ

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 22 сентября 2025  № 2846                            г. Балаково

Об утверждении тарифов на платные дополнительные образовательные
услуги, оказываемые Муниципальным автономным дошкольным образо-
вательным учреждением «Детский сад комбинированного вида № 12 «Жу-
равушка» г. Балаково Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в единой системе публичной власти», решением
Собрания Балаковского муниципального района Саратовской области от
24.12.2024 № 60-643 «О порядке установления тарифов на услуги (работы) муни-
ципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Балаковского
муниципального района Саратовской области», постановлением администра-
ции Балаковского муниципального района от 13.02.2025 № 438 «Об утверждении
Положения «О порядке формирования и утверждения тарифов на услуги (рабо-
ты) муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Бала-
ковского муниципального района», администрация Балаковского муниципаль-
ного района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на платные дополнительные образовательные услуги,
оказываемые Муниципальным автономным дошкольным образовательным уч-
реждением «Детский сад комбинированного вида № 12 «Журавушка» г. Балаково
Саратовской области, согласно приложению.

2. Руководителю учреждения Растрогиной Г.А. в течение 5 рабочих дней после
утверждения тарифов на платные услуги направить письменную информацию об
утвержденных тарифах в Собрание Балаковского муниципального района.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периоди-
ческом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить в сетевом
издании «Правовые акты Балаковского муниципального района» www.admbal-
doc.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 октября 2025 года.
5. Признать утратившим силу постановление администрации Балаковского

муниципального района от 23 августа 2024 года № 3278 «Об утверждении тари-
фов на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые Муни-
ципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детс-
кий сад комбинированного вида № 12 «Журавушка» г. Балаково Саратовской
области».

6.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам.

Глава Балаковского муниципального района
С.В.Барулин

Приложение к постановлению

администрации  Балаковского
муниципального  района

ТАРИФЫ
на платные дополнительные образовательные услуги,

оказываемые Муниципальным автономным дошкольным
образовательным учреждением «Детский сад комбинированного вида

№ 12 «Журавушка» г. Балаково Саратовской области

И.о.заместителя главы администрации
Балаковского муниципального района

по социальным вопросам
  И.А.Бондарева

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Дураковой Натальей Юрьевной (431840, Саратовская обл.,
г. Балаково, ул.Трнавская, д.14, оф.301, тел. 8-927-113-07-88, E-mail: dunayu@mail.ru, номер
регистрации в гос.реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 8433) выпол-
няются кадастровые работы по уточнению границ земельного участка с кадастровым но-
мером 64:40:040201:528, расположенного по адресу: Саратовская область, г.Балаково, с/т
«Дзержинец», уч. 340. Заказчиком кадастровых работ является Протасова Наталья Алек-
сандровна (413840, Саратовская область, г. Балаково, ул.30 лет Победы, д.34, кв.64, тел.
8-927-107-35-62). Смежные земельные участки с правообладателями которых требуется
согласовать местоположение границ: кадастровый номер 64:40:040201:371, Саратовская
область, г.Балаково, с/т «Дзержинец», уч. 310 и Саратовская область, г.Балаково, с/т «Дзер-
жинец», уч. 339. Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по
адресу: г. Балаково, ул.Ленина, д.91, оф.402 «27» октября 2025г. в 10 часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Балаково,
ул.Ленина, д.91, оф.402. Требования о проведении согласования местоположения границ
земельных участков на местности и обоснованные возражения о местоположении границ
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 09
октября 2025г. по 27 октября 2025г., по адресу: г. Балаково, ул.Ленина, д.91, оф.402. При
проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ,
удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (п.12 ст. 39,
п.2 ст.40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»)

ИЗВЕЩЕНИЕ О СОГЛАСОВАНИИ ПРОЕКТА МЕЖЕВАНИЯ
Кадастровым инженером Дураковой Натальей Юрьевной (431840, Саратовская обл.,

г. Балаково, ул. Трнавская, 14, оф.301,тел. 8-927-113-07-88, E-mail: dunayu@mail.ru, номер ре-
гистрации в гос.реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 8433, СРО КИ
"Кадастровые инженеры юга" (уникальный реестровый номер кадастрового инженера в
реестре членов СРО КИ № НП001042 от «29» февраля 2016 г.)) в отношении земельного
участка с кадастровым номером 64:05:000000:7, расположенного в Саратовской обл., Бала-
ковский район, СПК "Большой Иргиз", выполняются кадастровые работы по выделу земель-
ного участка в счет одной земельной доли. Заказчиком кадастровых работ является Сидо-
рин С.В. (Саратовская область, Балаковский район, с. Сухой Отрог, ул. Молодежная, д.9.кв.4,
тел. 8-927-150-42-79), действующий по доверенности за Богачева О.Е. С проектом межева-
ния земельного участка можно ознакомиться по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул.
Ленина, 91, оф.402, в течение 30 дней с момента опубликования данного извещения. При
проведении согласования проекта межевания земельного участка при себе необходимо
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток. Возражения относительно размера и местоположения границ выделяемого в счет
земельных долей земельного участка и предложения о доработке проекта межевания зе-
мельных участков после ознакомления с ним принимаются по адресу: 413857, Саратовская
область, г. Балаково, ул. Ленина, 91, оф.402, и в органе регистрации прав по адресу: г. Бала-
ково, ул. Ленина, 91, 3 этаж, в течение 30 дней с момента опубликования данного извещения
и должны содержать фамилию, имя и отчество лица, выдвинувшего эти возражения, рекви-
зиты документа, удостоверяющего его личность, обоснование причин его несогласия с пред-
ложенным размером и местоположением границ выделяемого в счет земельных долей
земельного участка, кадастровый номер исходного земельного участка. К этим возражени-
ям должны быть приложены копии документов, подтверждающих право лица, выдвинувше-
го эти возражения, на земельную долю в исходном земельном участке.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Егорушиной Ольгой Владимировной, Саратовская область,
г. Балаково, ул. Степная, д. 48/1, egorushina@mail.ru, т. 8-927-135-49-92, номер регистрации
в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 5720, выпол-
няются кадастровые работы в отношении земельного участка, расположенного в кадастро-
вом квартале 64:40:041801, расположенного по адресу: Саратовская область, г. Балаково,
тер. СТСН «Цемент», ул. Северо-восточная, з/у 19. Заказчиком кадастровых работ является
Шулятьева Н.В. (Саратовская область, Балаковский р-н, п. Головановский, ул. Новая, д. 7,
кв. 2, т.8-927-055-42-39). Собрание по поводу согласования местоположения границы со-
стоится по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1, оф.6 «27» октября
2025 г. в 9-00 ч. Смежный земельный участок кадастровым номером: 64:40:041801:3, распо-
ложенный по адресу: Саратовская обл., г. Балаково, СТ «Энергетик», участок 20. С проектом
межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Саратовская область,
г. Балаково, ул. Степная, 48/1, оф.6. Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности и обоснованные возражения о местоположе-
нии границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принима-
ются с «29» сентября 2025г. по «27» октября 2025г. по адресу: Саратовская область, г. Бала-
ково, ул. Степная, 48/1, оф.6. При проведении согласования местоположения границ при
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах
на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24
июля 2007 г. N 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

В Балаковском районе растет объем

инвестиций в основной капитал за счет

реализации крупных проектов
В прямом эфире в группе министерства инвестиционной политики ВКонтакте инве-
стиционный уполномоченный, заместитель главы администрации по экономичес-
кому развитию и управлению муниципальной собственностью Балаковского района
Александр Балуков представил инвестиционный профиль муниципалитета.

По итогам первого полугодия 2025 года объем инвестиций в основной капитал
достиг 47,2 млрд рублей, что на 32,1% больше, чем за аналогичный период прошлого
года. Такой рост обеспечен за счет реализации крупных инфраструктурных и про-
мышленных проектов. Основной вклад в инвестиционный портфель внесли строи-
тельство регионального центра обработки данных ПАО «Сбербанк» и активная мо-
дернизация производств на ведущих промышленных предприятиях района. Структу-
ра инвестиций свидетельствует о глубокой технологической перестройке:

60% средств направлено на приобретение новых машин и оборудования, а еще
40% — на возведение зданий и сооружений.

Наиболее значительные объемы инвестиций пришлись на сектор энергетики (25,8
млрд руб.), обрабатывающие производства (5,9 млрд руб.) и сферу информации и
связи (5,5 млрд руб.). Инвестиционный портфель района насчитывает 97 проектов на
общую сумму 480 млрд рублей в различных отраслях, включая энергетику, металлур-
гию, химическую промышленность, агропромышленный комплекс и туризм. Среди
наиболее значимых проектов, реализуемых в настоящее время:

— АО «Металлургический завод Балаково»: строительство комплекса рельсоба-
лочного цеха.

— «Грузовой причал Балаково»: строительство нового грузового причала.
— БФ АО «Апатит» и ПАО «РусГидро»: масштабные программы модернизации про-

изводства.
Уже в 2025 году было успешно завершено 10 инвестиционных проектов, включая

строительство известкового цеха, реконструкцию мясокомбината и расширение про-
изводственных мощностей для выпуска резинотехнических изделий. «Совместно с
муниципальными районами создаем максимально благоприятные условия для ин-
весторов.

Это включает и снижение административных барьеров, и налоговые льготы, и
комплексную работу по предоставлению готовых инвестиционных площадок и «коро-
бочных решений» для бизнеса», — отметил министр инвестиционной политики Алек-
сандр Марченко.

По информации Министерства инвестиционной политики
Саратовской области